⁴⁷³ The English term "omission" is defined in the OED as (among other definitions) "The action of omitting, leaving out, or not including a person or thing" (Oxford English Dictionary, online version <http://www.oed.com> 2016 s.v. omission); however, if for some person or thing there never was a reason or intention to include it, the act of not including it would not normally be termed "omission"; usually one can only omit what is already there, at least in a preliminary concept. I shall therefore reserve the term "omission" e.g. for possible arguments that present themselves, and for adverse points in a case which have already been mentioned by someone else (covered in the previous sections), and from this section rather use "avoidance" for elements which were never present in the speech, or the speaker's mind, in the first place.

⁴⁷⁴ Quint. *Inst.* 12.1.11–12 "bonus quidem et dicere saepius vera atque honesta. [12] sed etiam si quando aliquo ductus officio (quod accidere, ut mox docebimus, potest) falso haec adfirmare conabitur, maiore cum fide necesse est audiatur"; Quint. *Inst.* 12.8.5 "nam qui iudicare quid dicendum, quid dissimulandum, quid declinandum mutandum fingendum etiam sit potest cur non sit orator, quando, quod difficilius est, oratorem facit?"

⁴⁷⁵ Attic Orators: e.g. Dem. *or.* 19.154, 29.10; Cicero: Cic. *Q. Rosc.* 34 "id, quod probare non potest, fingere conatur"; Cic. *Verr.* 2.3.164 "non agam tecum accusatorie, nihil fingam, nihil cuiquam probari volo me dicente quod non ante mihimet ipsi probatum sit"; Cic. *Manil.* 10 "sed de Lucullo dicam alio loco, et ita dicam, Quirites, ut neque vera laus ei detracta oratione mea neque falsa adficta esse videatur"; Cic. *Har.* 40 "haruspicum verba sunt haec omnia: nihil addo de meo"; Cic. *Scaur.* 7 "ac ne existimes, Triari, quod adferam, in dicendo me fingere ipsum et non a reo causam cognoscere, explicabo tibi . . .", 16 "argumentum vero, quod quidem est proprium rei—neque enim ullum aliud argumentum vere vocari potest—rerum vox est, naturae vestigium, veritatis nota; id quaecumque est, maneat immutabile necesse est; non enim fingitur ab oratore, sed sumitur."

⁴⁷⁶ Cic. *Prov. cons.* 6 "nec haec idcirco omitto, quod non gravissima sint, sed quia nunc sine teste dico"; Cic. *Phil.* 10.7 "ac de hac quidem divina atque immortalis laude Bruti silebo, quae gratissima memoria omnium civium inclusa nondum publica auctoritate testata est."

⁴⁷⁷ Cic. *Leg. agr.* 2.10 "nam vere dicam, Quirites".

⁴⁷⁸ Attic Orators: e.g. Dem. *or.* 20.88; Cicero: Cic. *Mur.* 20 "atque haec quamquam praesente L. Lucullo loquor, tamen ne ab ipso propter periculum nostrum concessam videamur habere licentiam fingendi, publicis litteris testata sunt omnia".